
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 27-11-2019 n. 162

OGGETTO: EVENTI E MANIFESTAZIONI AL CHIOSTRO S.AGOSTINO PROMOSSI
DALL'ASSOCIAZIONE CAFFE' LETTERARIO: NATALE E' - SHOPPING A PALAZZO.

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette
del mese di novembre alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

L’Assessore alla Cultura, dr.ssa Michela Vita, rende alla Giunta Comunale la seguente relazione-
proposta:

Premesso che:

Dalla data di riapertura, dopo i lavori di ristrutturazione, i locali del Chiostro Sant’Agostino sono
stati sempre utilizzati per eventi e manifestazioni di carattere artistico e culturale. I locali sono la
sede ideale per mostre di pittura, convegni su temi culturali e artistici, mostre del libro, incontri fra
arte e gusto.

L’Amministrazione Comunale, al fine di creare un polo culturale ed artistico di sicura attrattiva per il
territorio della media Valtenna ed un contenitore di eventi in collaborazione con le Associazioni
locali, le scuole di teatro, ed altri soggetti che operano nel campo della cultura, dell’arte e del
turismo ha stabilito di individuare un’associazione senza scopo di lucro alla quale affidare in
concessione  i locali e gli spazi esterni del “Chiostro Sant’Agostino”, per lo svolgimento delle attività
culturali, artistiche e ricreative non aventi fine di lucro, come descritte nella proposta progettuale
presentata.

Inoltre, l’assessorato alla cultura intende  realizzare in collaborazione con il concessionario dei
locali e degli  spazi esterni del Chiostro, Associazione Culturale Caffè Letterario Ets, una serie di
incontri culturali con autori locali di poesie e racconti;

Vista la proposta prot. 15492 del 23.11.2019 per la realizzazione di un evento denominato
NATALE E’ – shopping a palazzo”, progetto con il quale si metterà a disposizione di artigiani,
commercianti e hobbisti un’area all’interno del Palazzo Sant’Agostino nelle seguenti date di
programmazione:
domenica 15 dicembre
venerdì 20 dicembre
sabato 21 dicembre
domenica 22 dicembre
lunedì 23 dicembre
martedì 24 dicembre

L’Associazione Caffè Letterario fornirà supporto logistico e organizzativo, mettendo a disposizione
strutture espositive e tutti i servizi di accoglienza al pubblico, supervisione e coordinamento.

Il Comune di Montegiorgio fornirà la seguente forma di collaborazione:
Comunicazione cartacea (con grafica realizzata dall’Associazione)-
Comunicazione sui media e siti internet;-
Addobbi natalizi esterni del Chiostro Sant’Agostino-
Coinvolgimento, anche tramite l’utilizzo delle mailing list di artigiani, hobbisti, commercianti,-
ecc.

RICHIAMATI :



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Visto il provvedimento sindacale n. 7 del 31.07.2019 con il quale sono stati individuati i
Responsabili dei Servizi Comunali attribuendo agli stessi le funzioni gestionali previste dall’art.107
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta Comunale di:

1. approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo;

2. realizzare negli spazi del Chiostro Sant’Agostino, con l’Associazione Culturale “Caffè Letterario
Ets”  risultata affidataria della concessione, l’evento NATALE E’ – shopping a palazzo”, nelle
seguenti date di programmazione:
domenica 15 dicembre
venerdì 20 dicembre
sabato 21 dicembre
domenica 22 dicembre
lunedì 23 dicembre
martedì 24 dicembre

3. dare atto che la spesa relativa all’organizzazione di competenza del Comune di Montegiorgio del
suddetto eventi (addobbi e materiale pubblicitario) può essere preventivata in € 1.000,00 da
imputare al cap. 1036 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

4. dare atto che l’Associazione Caffè Letterario Ets, concessionaria dei locali e degli spazi esterni
del Chiostro si farà carico dell’organizzazione logistica delle attrezzature necessarie per l’iniziativa,
e di tutti i servizi di accoglienza al pubblico, supervisione e coordinamento;

5. incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali all’adozione di tutti gli atti relativi e
conseguenti all’adozione del presente atto incluso l’impegno di spesa per tutto quanto necessario
alla buona riuscita dell’iniziativa;

6. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.Lgs 18.8.2000, n. 267 considerato che il primo evento è previsto per il giorno 14.06. p.v.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di realizzare negli spazi del Chiostro Sant’Agostino, con l’Associazione Culturale “Caffè
Letterario Ets”  risultata affidataria della concessione, l’evento NATALE E’ – shopping a palazzo”,
nelle seguenti date di programmazione:

domenica 15 dicembre
venerdì 20 dicembre
sabato 21 dicembre
domenica 22 dicembre
lunedì 23 dicembre
martedì 24 dicembre

3) Di dare atto che la spesa relativa all’organizzazione di competenza del Comune di Montegiorgio
del suddetto eventi (addobbi e materiale pubblicitario) può essere preventivata in € 1.000,00 da
imputare al cap. 1036 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019.

4) Di dare atto che l’Associazione Caffè Letterario Ets, concessionaria dei locali e degli spazi
esterni del Chiostro si farà carico dell’organizzazione logistica delle attrezzature necessarie per
l’iniziativa, e di tutti i servizi di accoglienza al pubblico, supervisione e coordinamento.

5) Di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali all’adozione di tutti gli atti relativi e
conseguenti all’adozione del presente atto incluso l’impegno di spesa per tutto quanto necessario
alla buona riuscita dell’iniziativa.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 27-11-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 03-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 27-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 03-03-2020 al 18-03-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

